PROMOTORES INTERNACIONALES DE LA CARGA

SCORPION SHIPPING LTD 9

7, X
ON sHIP®
CUSTOMS AGENCY WAREHOUSE FACILITY GROUPAGE AND FULL TRAILER SERVICE AIR CARGO
TEL +359/2/9262 741 TEL  +359/2/92 62748 TEL  +359/2/92 62700 TEL + 359/2/ 945 90 22
FAX + 359/2/931 06 09 FAX  +359/2/931 06 09 FAX  +359/2/931 0826 FAX + 359 /2/ 945 92 59
customs@scorpion-shipping.net warehouse@scorpion-shipping.net groupage@scorpion-shipping.net aircargo@scorpion-shipping.net
18, Parva Balgarska Armia Street, 1220 Sofia, BULGARIA Airport Complex, BI. 1, Entr. 2

SCORPION SHIPPING LTD. Fue fundada el 31 de enero de 1992.

SU ACTIVIDAD PRINCIPAL CONSISTE EN: servicios internacionales de expedicion, transporte y
logistica.
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Logistica de almacenamiento, Almacén bajo control aduanero.
Servicios de Grupaje de/a: Alemania, Austria, Bélgica, Dinamarca, Espana, Finlandia,
Turquia, Francia, Holanda, Irlanda, Italia, Luxemburgo, Portugal, Reino Unido, Suiza, reparto
local, recogida y consolidacién
Licencia de comercio al por mayor con productos farmacéuticos
Comercio por mayor con productos medico-veterinarios
Almacenamiento de productos farmacéuticos en régimen de temperatura controlado en
naves y almacén bajo control aduanero
Almacenamiento de substancias farmacéuticas y narcaéticas.
Logistica de almacenamiento de substancias quimicas y peligrosas en almacenes
especializados.
Servicios logisticos de textiles y confecciones en percha
Control de calidad del tejido
Agente aduanero
Estatuto de destinatario autorizado - del régimen intracomunitario, régimenTIR
Al procedimiento de domiciliacién
Fletes Aéreos
Cargas Completas y contenedores por via terrestre, férrea omaritima.
Transporte Multimodal
Ttransbordos hasta /desde el Medio Oriente y Asia Central
v"Inventario de obectos
comerciales
v' Empacacion
v' Servicio de Seguros
v' Servicios de contabilidad bajo
representacion de IVA

A partir del afo 2000 en nuestra
empresa utilizamos el Sistema de
Gestion de Calidad segun las
Normas ISO 9001:2000, certificada
por Lloyd’s Register Quality
Assurance.

La compaiiia esta acreditada como
MICROSOFT Certified Partner.
Desarrolla y mantiene un programa
integrado de gestion de las

) Microsoft

A QJ
a.«:g % NSBS Y|| CERTIFIED
IATA  ,corm Partner

g CERTIFIED

ALL BUSINESS IN ACCORDANCE WITH THE “STANDARD FREIGHT-FORWORDING CONDITIONS OF THE BNFA”

COPIES AVAILABELE UPON WRITTEN REQUEST.
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actividades de la compaiiia.

Miembro fundador da la Asociacion Nacional de Expedicion Bulgara - BNFA (Bulgarian
National Forwarding Association) —
Miembro particular de la FIATA.
Agente cargo de la IATA
Miembro de la Camara Bulgara de Comercio e Industria (Bulgarian Chamber of Commerce and
Industry)

La poliza de seguros cubre todas las actividades de expedicion desarrolladas por nuestra empresa.

“Scorpion Shipping LTD” desempena su actividad respetando rigurosamente las condiciones
establecidas por la Asociacion Nacional de Expedicion Bulgara (NSBS)

OFICINAS:
Cargas completas y contenedores:

Calle Parva Balgarska Armia Ne 18,
C.P. 1220, Sofia, Bulgaria
Tel.: +3592 9801632
Fax: +359 2 9310826
e-mail: headoffice@scorpion-

shipping.net

Grupajes y almacenamiento:

Calle Parva Balgarska Armia Ne 18,

. 1220, Sofia, Bulgaria

Tel.: +359 2 9262700
Fax: +359 2 9310826
e-mail: groupage@scorpion-
Flete Aéreo: shipping.net

Complejo Aeroportuario Sofia Airport, Edificio 1, Entr. 2, Piso 2
Tel.: +359 2 9459022
Fax: +359 2 9459259
e-mail: aircargo@scorpion-shipping.net

DEAPRTAMENTO SERVICIOS MULTIMODALES, PROYCTOS DE TRANSPORTE, CARGAS
COMPLETAS, CONTENEDORES

Entregas a cualquier punto de destino en el mundo via terrestre, férrea y maritima
Transporte tecnologias multimodales

Transporte en contenedores (incluso cargas pequenas)

Direccion de proyectos de transporte / entregas completas

Operaciones especificas en Zonas Francas

Transporte de cargas pesadas y/o sobrecalibradas
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D. Bisser Blajev, Director departamento— Inglés, Ruso,
Tel.: +359 29801632
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Fax: +359 2 9310826
e-mail; bblajev@scorpion-shipping.net

DEPARTAMENTO DE GRUPAJES
YALMACENAMIENTO - LINEAS
DE GRUPAJES, SERVICIOS
ADUANEROS Y DE
ALMACENAMIENTO

Lineas regulares de grupaje
conjuntamente con operadores
logisticos de almacenes y redes de
transportes para entregas hasta el
recipiente final.

Almacenamiento de  productos
farmacéuticos con estatuto
comunitario 'y  bajo control
aduanero en superficies de almacenamiento en régimen de temperatura controlado autorizados por
la Agencia Ejecutiva de Medicinas:

v' 3690 m?de 15°C a 25 °C

v’ 255 m?2de 2°C a 8°C

v' 40 m? almacén de substancias farmacéuticas -narcoéticas

v" 100 m? almacén para productos medico-veterinarios
Logistica de almacenamiento de medicinas

Logistica de almacenamiento de substancias y mezclas quimicas peligrosas en almacen bajo
exigencias de Reglamento 1272/2008

Ofrecemos un Servicio de Aduanas y logistica completos para el envio de prendas y textiles en
percha. Contamos con un equipo de almacenamiento especial para confecciones en percha. Se
realizan entregas urgentes de partidas diverso volumen con camiones mega especializados de ultima
tecnologia. Control de calidad del tejido.

Terminal logistico en superficie de
17.000 m?. Naves de almacenaje y bajo
control aduanero situados en
10.000 m? consistentes en tres edificios
separados de sodlida construccion,
climatizados y provistos de ventilacién,
provistos de un sistema electrénico de
alerta contra incendios y antirrobo.

La empresa esta ubicada en el Parque
Industrial Norte de Sofia de facil acceso
desde la autopista E 80, vector Europa -
Turquia, y la autopista E 79, vector
Europa - Grecia.

En el territorio del terminal estan
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disponibles una Oficina de Aduanas y sucursal de Banco.

Sectores de almacenamiento especializados para:

productos farmaceéuticos en régimen de temperatura controlada
productos farmaceuticos

almacenamiento de prendas en percha

control de calidad de tejido

substancias y mezclas quimicas peligrosas

ANANENENEN

Licencia para el almacenamiento de productos alimenticios y comestibles.

Las 26 rampas de nivelacion, 12 con equipo hidraulico-automatico HAFA-Alemania, como el
equipamiento moderno de montacargas permiten procesar mas de 150 vehiculos por dia.
Software moderno de gestiones del almacén - desarrollo propio.

Garantia General en régimen de transito.

Distribucion y recogida de envios de/a terminal, de/a cualquier punto de destino. Consolidacion de
cargas de grupaje para exportacion.

Transporte Multimodal, transbordos hasta /desde el Medio Oriente y Asia Central

Agente aduanero y representante.

Departamento Alemania, Austria, Suiza

D. Konstantin Dramov — director departamento; Aleman, Inglés
e-mail: kdramov@scorpion-shipping.net Tel. +359 2 9262704

DiAa. Velina Dumanova —Inglés, Ruso
e-mail: vdumanova@scorpion-shipping.net Tel. +359 2 9262707

DAa. Lilia Ivanova — Francés, Inglés
e-mail: livanova@scorpion-shipping.net Tel. +359 2 9262711

Departamento Paises Bajos

D. Stefan Marinkov —director departamento; Inglés, Ruso
e-mail: smarinkov@scorpion-shipping.net Tel. +359 2 9262717

Departamento Italia

D. Dimitar lliev — Inglés, Ruso
e-mail: diliev@scorpion-shipping.net Tel. +359 2 9262716
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Departamento Espafa, Francia, Portugal

DiAa. Maria Todorova — Espafiol, Inglés
e-mail: MTodorova@scorpion-shipping.net Tel. +359 2 9262706

D. Alexander Danailov —Francés, Inglés
e-mail:adanailov@scorpion-shipping.net Tel. +359 2 9262749

Departamento Reino Unido, Irlanda

D. Alexander Shivarov — Inglés, Aleman, Ruso
e-mail: ashivarov@scorpion-shipping.net Tel.: +359 2 9262743

Departamento Almacenamiento y almacenamiento bajo control aduanero, Gestiones
Aduaneras

Dfia. Nadejda Patzova — director departamento; Inglés
e-mail: npatzova@scorpion-shipping.net Tel. +359 2 9262724

D. Georgi Zlatev — Inglés
e-mail: Gzlatev@scorpion-shipping.net Tel. +359 2 9262748

Dfia. Snejana Slavcheva — Inglés
e-mail: Snejana@scorpion-shipping.net Tel. +359 2 9262767

D. Ivan Dimitrov — Espaniol, Inglés
e-mail: IDimitrov@scorpion-shipping.net Tel. +359 2 9262760

FAX: +359 2 9310609

Departamento Logistica de almacenamiento de productos farmacéuticos de la medicina
humanay veterinaria con estatuto comunitario y aduanero.

DiAa. Vania Hristova - director departamento; Inglés, Ruso
e-mail: vhristova@scorpion-shipping.net Tel. +359 2 9262797
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Dfia. Petya Simeonova, Master en Farmacia — Inglés
e-mail: Psimeonova@scorpion-shipping.net Tel. +359 2 9262751

D. Stefan Binev —doctor vetrinario; Inglés, Ruso
e-mail: StefanBinev@scorpion-shipping.net Tel. +359 2 9262794

D. Angel Todorov, Master en Farmacia — Inglés
e-mail: ATodorov@scorpion-shipping.net Tel. +359 2 9262714

Dna. Burya Borisova, Master en Farmacia — Inglés
e-mail: BBorisova@scorpion-shipping.net Tel. +359 2 9262756

Dria. Nataliya Dimitrova, ingeniero quimico — Inglés
e-mail: Nataliya@scorpion-shipping.net Tel. +359 2 9262757

FAX: +359 2 9310609

Agencia del seguro

DiAa. Irena Kabatlieva — Inglés
e-mail: ikabatlieva@scorpion-shipping.net Tel. +359 2 9262813

Terminal almacenes

D. Blagoy Katsarov, director actividades de almacenaje— Ruso
e-mail: bkatzarov@scorpion-shipping.net Tel. +359 2 9262725

OFICINA DE FLETE AEREO
Agente cargo de IATA

Fletes aéreos internacionales a todos los destinos. Gama completa de fletes - general, productos
perecederos, animales vivos, efectos personales, envios de valor.

Servicio completo de aduanas y logistica, almacenamiento bajo control aduanero, Servicios expres
de recogida o entrega de/a almacén aduanero a/de cualquier punto en Bulgaria.

Almacén bajo control aduanero en el Aeropuerto de Sofia

Personal calificado y altamente capacitado por la IATA, con experiencia en el servicio del flete
aéreo.
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NUESTRO EQUIPO:

D. Georgi Marinov- Director-Inglés, Ruso, Aleman
e-mail: gmarinov@scorpion-shipping.net Tel: +359 2 9262 856

DAa. Galia Georgieva - Inglés, Espaniol
e-mail: ggeorgieva@scorpion-shipping.net Tel: +359 2 9262 851

Dfia. Snejana Angelova — Inglés, Ruso
e-mail: sangelova@scorpion-shipping.net Tel: +359 2 9262 853

D. Lyubomir Peychev - Inglés, Ruso
e-mail: Lpeychev@scorpion-shipping.net Tel: +359 2 9262 855

D. Marian Nikolchov- Ruso
e-mail: Marian@scorpion-shipping.net Tel: +359 2 9262 852

Tel.: +359 29459022 (5 lineas)
Fax: +359 2 9459259
e-mail: aircargo@scorpion-shipping.net

DEPARTAMENTO DE SISTEMAS DE INFORMACION

D. Nikola Antonov—Director de Proyectos, Arquitecto de Software
e-mail: Nantonov@scorpion-shipping.net

D. Stoian Velinov - Administrador de Sistemas, e-mail: stoian@scorpion-shipping.net

Tel.: +359 29262777
Fax: +359 29262837
e-mail: compteam@scorpion-shipping.net

DEPARTAMENTO DE FINANZAS Y CONTABILIDAD

DAa. Irina Varbanova-Contale general-ingles
e-mail: ivarbanova@scorpion-shipping.net Tel: +3592 9262 828

Dria. Elena Nikolova-ingles
e-mail: enikolova@scorpion-shipping.net Tel: +3592 9262 810

Dna. Irena Kabatlieva — inglés
e-mail: ikabatlieva@scorpion-shipping.net Tel. +359 2 9262813

Dia. Irena Hadjimarkova -ingles
e-mail: ihadjimarkova@scorpion-shipping.net Tel: +3592 9262 808

Nadya Georgieva- tesorero-contable
e-mail: ngeorgieva@scorpion-shipping.net Tel: +3592 9262 731
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GERENCIA:

D. Peytcho Peytchev, Dipl. Ing., Gerente General -Aleman
e-mail: pdp@scorpion-shipping.net Tel: +359 2 9262804

D. Hrissim Bashev, Co-gerente — Aleman, Turco
e-mail: bashev@scorpion-shipping.net Tel. +359 2 9262719

D. Yuri Shivarov, M.Sc. (Econ.), Co-gerente —Ingles, Ruso
e-mail: shivarov@scorpion-shipping.net Tel. +359 2 9262 826

D. Konstantin Dramov-Procurador- aleman, ingles
e-mail: kdramov@scorpion-shipping.net Tel: +359 2 9262 704
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